
EYT Yangınını SGK Personeli Nasıl Söndürsün?

Cennet Vatanımız Türkiye, 2021 yılı Mayıs ayında anormal şekilde başlayan büyük Orman

Yangınları ile adeta kavrulmuştu! Toplam 299 yangın bölgesinde 8 insanımız vefat etmiş,

1500’den fazla insanımız yaralanmış, bilinmeyen sayıda yaban hayvanları ve yüzlerce besi

hayvanı yanarak veya dumandan boğularak telef olmuştu. Bazı yerleşim merkezleri komple

tahliye edilmek zorunda kalınmış ve sonra yeniden yapılmıştı. Bu yangınlar fırtınası Ağustos

ayı ortasına kadar sürmüştü.

2021 Orman Yangınları onca hazırlığımıza rağmen sayıca çok yetersiz ve aciz kalmamıza

neden  olacak  kadar  yaygın  ve  etkiliydi.  Resmi  İtfaiye  teşkilatlarımız  ve  diğer  kamu

imkanlarımız  her  yerde varlık  gösteremez ve yangının  korkunç ilerleyişine engel  olamaz

durumdaydı.  Allah  bir  daha  böylesi  afetlerle  bizleri  imtihan  eylemesin,  zarar  ve

dehşetlerinden  muhafaza  eylesin!

Yürürlüğe girdiği 1999 yılından itibaren, çalışan bütün vatandaşların hayatını alt üst eden

4447 Sayılı kanun ile hukuk literatürümüze Emeklilikte Yaşa Takılanlar kısaca EYT adlı bir

mağdurlar grubu girdi. Artık 15 milyon civarındaki SSK, Bağ-Kur ve Emekli Sandığı sigortalısı

personelin hepsi EYT’li olmuş ve emeklilik hakları geriye dönük işletilen 4447 sayılı kanun ile

gasp edilerek 58-60 yaşlarına atılmıştı. Cennetmekan Merhum Prof. Dr. Necmettin Erbakan’ın
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sayesinde  bu  kanun  Anayasa  Mahkemesine  verilince  bu  hak  gaspı  iptal  edilerek  yine

Hükumetin dahli ile kademeli yaş emekliliği getirilmişti. Artık insanlar girdiği şartlarda değil,

kanunda verilen kademe yaşlarına geldiğinde emekli  olabildiler.  Bu zulüm dayatması  ve

uygulaması 2023 yılı Mart ayına kadar sürdü!

EYT  havuzunda  bekleşenler  yaşı  geldikçe  ayrıldığı  için  geriye  4,5-5  milyonluk  bir  grup

kalmıştı. Mart 2023 TBMM’de onaylanan 7438 Sayılı Kanun ile EYT mağdurlarının gasp edilen

haklarının yaşla ilgili önemli bir bölümü geri verildi. Artık emekliliklerinde kademeli yaş şartı

aranmayacaktı. Kısmi emeklilik hakkını içeren 50-55 yaş hakkı yine verilmedi ve bazı insanlar

yine hüsrana uğradı. Yaş engeli ortadan kalkan 2,2 milyon civarındaki çalışan veya işsiz SGK’lı

için  bir  anda  emeklilik  hakkı  doğunca  SGK  ofislerinde  devasa  bir  müracaat  seferberliği

yaşandı  ve  adeta  dev  bir  yangın  gibi  her  yere  yayıldı!

SGK merkez ve şubelerindeki personelin durumu, devasa orman yangınına karşı elinde bahçe

sulama hortumundan gelen cılız suyla müdahale etmesi beklenen İtfaiye Erinin dramı gibi

oldu! Çünkü istenen iş ve beklenen tamamlanma süresi anormal derecede orantısız, personel

sayıları  ve kapasiteleri  yetersiz,  gayret  göstermeleri  için  motivasyon dayanakları  boş ve

hamasetle doldurulan kuru gazdan ibaretti!

Düşünebiliyor musunuz? Aylık  dosya kapatma kapasitesi  500-600 civarında olan bir  SGK

şubesine Mart ayında yapılan müracaat sayısı  35 bin kadar olursa bu talebi nasıl  ve ne

kadarlık süre içinde gerçekleştirebilirler? Bu kapasite ile tüm başvuruları eritmeleri 58 ay

sürer! Olağanüstü bir gayret ve fazla mesai ile tempolarını iki katına çıkarmaları halinde bile

25-26 ay sürebilecek bir iş yoğunluğundan bahsediyoruz. Üstelik bu sürede yeni eklenecek

dosya ve diğer işlerde hariç sayılırsa!

Öğrendiğimiz kadarı ile SGK zaten yüzde 50 eksik norma kadro personeli ile çalışan bir yapıda

bulunuyor. SGK işlemlerini yapıp dosya kapatan her bir memurun en az birer avukat kadar İş

Kanunu ve SGK mevzuatına hakim olması, mükemmel analiz yeteneği geliştirmesi, bilgisayar

yazılımlarını mükemmel kullanması gerekiyor! Yani masa başına oturan bir memur anında

SGK işlemleri yapabilecek yetkinlikte olmuyor. SGK içinden veya dışından yapılacak personel

takviyelerinde de bu durum geçerlidir.

Zaten  sayıca  yetersiz   bulunan  SGK  çalışanlarının  özlük  haklarını  666  Sayılı  KHK  ile

tırpanlayarak daha da sıkıntılı hale getirmişiz! Daha iyi şartlar beklerken kötüye doğru gitmek



adeta birer EYT sendromu gibi olmuş bu arkadaşlarda! Eşit işe eşit ücret düsturunu bile tatile

çıkardığımız için moral ve motivasyonları yerlerde sürünüyor! Aylık fazla mesai saatini 50’den

100’e çıkararak sırtlarında kamçı şaklatmamızı bile kazanım diye göstermeye kalkan uyanık

siyasi ve bürokratların diyarındayız! Sanki SGK personeli insan değil de 24 saat çalışabilecek

robot gibi algılıyoruz artık!

SGK Kurumu çalışanlarının özel bilgi ve donanımla hazırlanması gerektiği için 2 yıllık Sosyal

Güvenlik Ön Lisans okulları açmışız ama Memur alımlarında 3004 nolu kodlarını tanımlamayıp

SGK dışında çalışma imkanı pek bulunmayan bu gençleri yokluğa mahkum ediyoruz! Madem

hiç atama yapmayacaktınız Sosyal Güvenlik  bölümünü neden açtırıp gençlerin hayalleriyle

oynadınız ey Yetkililer?

İdari  kadrolar için özel  kurulan İktisat ve İdari  Bilimler Fakültesinden (İİBF)  mezun olan

yüzbinlerce gencimiz KPSS atamalarında yer alabilmek için çırpınırken, zaten nadir çıkan

kurum atamalarında 4001 kodu ile her isteyenin gelebilmesini sağlayan, aç gözlü yüksek

puanlı  farklı  branş  mezunu  zalimlerin  KADRO YAKARAK  kurumu birkaç  içinde  terk  edip

gitmelerine fırsat veren basiretsizlere ne demeli? 2013 Yılında Bakan Faruk Çelik bir twitter

mesajında “4001 Ailesi biz size güvenerek İşkur’a 713 kişi aldık ama siz ilk 7 ayda yüzde30

unuz İşkur’dan ayrılarak Bizi terk ettiniz. Duyurulur.” demişti! Aynı sorun bugün de devam

ediyor!

SGK’da EYT Yangınını söndürmek için ne yapmalı?

-EYT Yangınını söndürmek için acil seferberlik ilan edilmeli. Son 10 yıl içinde emekli olan

uzman SGK Personeline cazip şartlar eşliğinde geçici görev çağrısı yapılmalı! Emekli uzman

SGK personeli ikamet ettiği yere en yakın SGK Müdürlüğünde geçici görev alarak emeklilik

dosyası kapatmaya başlamalı.

-Diğer kurumlardaki SGK mevzuatına hakim personelin talebi halinde teşvik ödemesi ile SGK

kurumuna geçici görevlendirmeleri yapılmalı.

-SGK çalışanlarının 666 sayılı KHK ile eksiltilen hakları iade edilmeli.

-Fazla mesai ücretleri anlamlı bir zamla yükseltilmeli. Maaş ödemelerinin en az ikiye

katlanacağı kadar artabilme yolu açılmalı.



-SGK çalışanlarına seyyanen teşvik zammı yapılmalı.

-KPSS atamalarında SGK hizmet birimlerine 3004 kodlu Sosyal Güvenlik mezunları ile İİBF

mezunlarına yer verilmeli. 4001 kodu açılmamalı, kadro yakma ihtimali sert önlem ve ceza

şartı ile önlenmeli.

-KPSS atamaları için SGK kurumuna özel acil kontenjan açılmalı ve norm kapasite oranı en az

yüzde 75’e çekilmeli.

Yoksa bu EYT yangını hemen sönmez ve  14 Mayıs’ta sandıkları da tutuşturur! Benden

uyarması….

Emek Sömürüsü Yapan Kamu Olunca Kime Ne
Diyelim?

Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde yaklaşık 22 yıldır süregelen ücretli öğretmenlik modeliyle

yapılan haksızlıkları önceki yazılarımda işlemiştim.

Henüz bilmeyenler için kısa bir özet geçersek; Ücretli Öğretmenlik, aslında beklenmeyen ani
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ve acil  durumlar nedeniyle öğretmensiz kalan öğrencileri  mağdur etmemek için bölgede

bulunan öğretmen adaylarını, onlar da yoksa en yakın kişileri ders saati ücreti karşılığında

eğitimde geçici görevlendirme için taşra teşkilatına verilen idari bir ruhsattır.

Ancak; Milli Eğitimin yeterli sayıda öğretmen alımına gitmemesi ve ataması yapıldığı halde

çeşitli  nedenlerle  göreve  başlamayan  öğretmenlerin  olması  yüzünden,  giderilemeyen

ihtiyacın  da karşılanması gerekiyordu. Milli Eğitimin taşra teşkilatı, geçici bir çözüm olan

Ücretli Öğretmenlik statüsünü alternatif bir istihdam modeline çevirerek her derdine derman

gibi tepe tepe kullanmaya başladı! İl/İlçe Milli Eğitim ve Okul Müdürleri ekonomik(!) ve pratik

bir  çözüm buldukları,  Veliler  de çocukları  öğretmensiz kalmadığı  için memnun ve mesut

oldular. Veliler ve öğrencilerin çoğunluğu Ücretli Öğretmenlerin yaşadığı sorunlardan bihaber

şekilde eksiksiz hizmet almaya devam ettiler.

Öğretmenlik  şartlarını  taşıyan  adaylardan;  KPSS  puanı  yüksek  olduğu  halde  kontenjan

açılmadığından  atanamayanlar,  atanan  branşlarda  yüksek  rekabet  nedeniyle  dereceye

giremeyenler vb. başta olmak üzere, Müdürlüklere başvuranlar içinden KPSS puanı, bölüm

yetkinliği gibi kriterlerle (bazı yerlerde sosyal endikasyon dediğimiz torpille seçim iddiaları da

var) seçilen öğretmenler ücretli  sözleşmesi imzalayarak ağır şartlar ve yetersiz kazançlar

sağlayan  bu  düzenin  gönüllü  kölesi  oldular.  Mesleklerini,  çocukları  ve  memleketimizi

sevdikleri  için  bile  bile  her  zorluğa katlandılar.  Öğretmen eksikliğini  hissettirmeden,  Milli

Eğitim  Bakanlığının  acziyetini  belli  etmeden,  dağ-bayır  uzak  mecra  dinlemeden  gidip

çalıştılar. Okullarımızdan Bayrağımızı indirmediler! Evlatlarımızın geleceğine ulvi bir emekle

değer kattılar!

Ücretli öğretmenlerin ders saat ücretleri çok düşüktür. Haftalık 30 saat ödeme sınırları vardır.

Metazori  tutulan nöbetlerden ve rehberlik  derslerinden ek ücret  alamazlar.  Ailede ölüm,

hastalık, izin, resmi tatil vb. herhangi bir nedenle giremedikleri derslerin ücretleri de kesilir.

İlk defa 6 Şubat depremleri sonrasında verilen 2 haftalık arada ders ücretlerinin ödeme kararı

çıktı. SGK prim günleri asla tam yatırılmaz ve emeklilikleri hayal olur. İş güvenceleri yoktur.

Okul  Müdürlerinin  keyfi  kararıyla  veya  ansızın  gelen  bir  kadrolu  atamasıyla  sözleşmeleri

feshedilir. Yarından itibaren derse gelmeyin denilir. Kış ortasında bile işsiz kalabilirler. Bu

güvensiz zemin, yöneticilerin suiistimaline, tacizine ve mobbing gibi eziyetlerine davetiye

çıkarır. Diğer öğretmenler kendilerinden daha aşağıda görür, selam ve sosyal etkileşimden

dahi  kaçınır.  Veliler  ve  onlardan duyup gören öğrenciler  saygısız  davranır,  dalga  geçer.



Öğretmenlere verilen maddi ve manevi haklardan faydalanamazlar. Zaman geçtikçe ailevi

sorumlulukları ve maddi bağımlılığı da artan ücretli öğretmenlerin, koruma kalkanları iyice

düşer, her şeye istemeden de olsa eyvallah demek zorunda kalır, çaresizlikten katlanırlar.

Bu  fiili  emek  sömürüsünün  sadece  Milli  Eğitimde  olduğunu  sanıyordum!  Meğer  başka

kurumlarımızda  da  aynı  sancı  ve  sıkıntılar  yaşanıyormuş!

Milli  Eğitim Bakanlığının Halk Eğitim Merkezlerinde emektar Usta Öğreticilerimiz,  Diyanet

İşleri Başkanlığında fahri Kur’an Kursu hocalarımız, en tuhafı da Aile ve Sosyal Politikalar

Bakanlığında çok sayıda meslekten çalışanlarımız aynı sömürü düzenine yakalanmış biçareler

gibi dert yaşıyorlarmış! Şartlarında küçük farklar olsa da hepsi ortak ücret yetmezliği, eksik

SGK primi, iş güvencesizliği, ölüm ve hastalık gibi hallerde dahi kesilen ücretler gibi sorunlarla

yüzleşiyorlar.

Milli Eğitim ve Diyanet’in öğretmen, eğitmen, usta öğretici gibi eğitim odaklı sömürüsünü

anladım da Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının psikolog, sosyolog, büro memuru, sosyal

hizmet  uzmanı,  öğretmen,  hemşire  gibi  temel  meslek  gruplarından  2800  kadar  insanı,

neredeyse 17 yıldır acımadan sömürdüğünü duyunca çok şaşırdım! Hadi canım o kadar de

değildir desem de Aile Bakanlığının taşra teşkilatının hemen her biriminde bu personeli tepe

tepe kullandığını,  önemli  komisyon ve kurul gibi  yerlerde dahi görev verdiğini  öğrendim.

Bakanlığın temel felsefesine kökten zıt kalan bu köleci zihniyetin, nasıl olup da  bunca yıldır

sürdüğünü anlamak mümkün değil! Zulmeden, sömüren, yetkisini kötüye kullanan Devletin

Bakanlıkları  ve Diyanet  İşleri  Başkanlığı  gibi  özel  birimleri  olursa,  kime ne diyelim Allah

aşkına!?

Sonuç olarak, saat ücretli ders veya hizmet alım şekli ancak kısa süreli ihtiyaçlar için makul

ve gerekli olabilir. Aksi taktirde bizzat Devlet tarafından kaçak ve haksız personel istihdamına

dönmüş olur. Devlet böyle yaparsa özel sektör geri kalır mı? Bu sömürüden onlar da cesaret

alıp ileri gitmez mi? Tüm Bakanlık ve kurumlarımızda ücretli  sistem için bir süre ve şart

kısıtlaması getirilmelidir. Bu zamana kadar emekleri sömürülen ve mağdur edilen öğretmen

veya personelin de liyakat esasına göre asli kadrolarına atamaları yapılmalıdır. Bu atamalar

normal  KPSS  atama  kontenjanlarından  bağımsız  yapılmalı  ve  zaten  temsilen  çalıştıkları

kadrolar  odaklı  olmalıdır.  Atamaya  uygun  olmayanların  SGK  eksiklerini  tamamlama  vb.

iyileştirmeler ile en kısa sürede kurumlardan ilişiklerinin kesilmesi, hizmet akışını aksatmadan



yerlerine atamaların yapılması sağlanmalıdır.


